
ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я

21.10.2021                                                                                 №8/16-2123
м. Лиман

Про затвердження Переліку 

об’єктів історії та культури 

місцевого значення на 

території Лиманської міської 

територіальної громади у новій

редакції

Відповідно до Закону України «Про охорону культурної спадщини», керуючись

ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Перелік об’єктів історії та культури місцевого значення на території

Лиманської міської територіальної громади у новій редакції (додається).

2. Відділу культури і туризму міської ради (Роменська) продовжити роботу щодо

проведення  інвентаризації  та  паспортизації  об`єктів  історії  та  культури

місцевого  значення на території  Лиманської  міської  територіальної  громади,

впровадження  та  налагодження  системи  їх  обліку  та  внесення  зазначених

об’єктів до Переліку об`єктів історії та культури місцевого значення у Доне-

цькій області.

3. Визнати  таким,  що втратило  чинність,  рішення  Лиманської  міської  ради  від

21.03.2019 №7/62-3003 «Про затвердження Переліку об’єктів історії та культури

місцевого значення на території Лиманської ОТГ».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію міської

ради  з  питань  освіти,  охорони  здоров’я,  культури,  фізкультури  та  спорту,

справах молоді та соціального захисту населення (Ребров), заступника міського

голови Афоніна Ю. А.

Секретар міської ради Н.В.Ляшко  





ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення Лиманської міської ради 

від _____________ № ___________

ПЕРЕЛІК
об’єктів історії та культури місцевого значення на території 

Лиманської міської територіальної громади
(нова редакція)

№
Найменування об’єкта культурної

спадщини

Місце знаходження
об’єкта культурної

спадщини

Вид (види)
об’єктів ку-

льтурної спад-
щини

Дата
утворення
об’єкта ку-
льтурної

спадщини

Пропонована кате-
горія об’єкта ку-

льтурної спадщини

1 2 3 4 5 6

1
Пам’ятник захисникам та визволи-

телям міста

м. Лиман, вул. Незалеж-

ності, 2
історичний 1983 Місцевого значення

2

Пам’ятник льотчику-космонавту, двічі

Герою Радянського Союзу Кизиму Ле-

оніду Денисовичу

м. Лиман, вул. Незалеж-

ності, 2
історичний 1987 Місцевого значення

3 Пам’ятник воїнам-визволителям
м. Лиман, вул. Незалеж-

ності, 15
історичний 1975 Місцевого значення

4
Братська могила червоногвардійців і

червоних партизанів

м. Лиман, вул. Привок-

зальна, 25
історичний 1933 Місцевого значення

5
Будинок, у якому знаходився перший

ревком

м. Лиман, вул. Привок-

зальна, 21а
історичний 1948 Місцевого значення

6 Братська могила радянських воїнів
с Брусівка, вул. Короле-

нка, 9
історичний 1960 Місцевого значення

7 Братська могила радянських воїнів с Старий Караван, вул. історичний 1960 Місцевого значення



Нахімова, 23

8 Братська могила радянських воїнів

сел-щ. Щурове, будинок

відпочинку “Щу-

ровський”

історичний 1958 Місцевого значення

9 Братська могила радянських воїнів
сел-щ. Ставки, вул. Ше-

вченко, 12 А
історичний 1958 Місцевого значення

10
Меморіал «Родина-Мать» на честь

радянських воїнів

м.Лиман, вул.

Привокзальна, 25
історичний 1979 Місцевого значення

11
Братська могила червоногвардійців та

радянських воїнів

смт. Зарічне, вул.

Центральна, 59
історичний 1959 Місцевого значення

12 Пам`ятник воїнам-односельчанам
смт. Зарічне, площа ім.

Гагаріна
історичний 1967 Місцевого значення

13
Братська могила партизанів громадя-

нської війни і радянських воїнів

с. Торське, вул.

Центральна, 20
історичний 1954 Місцевого значення

14 Братська могила радянських воїнів
с. Коровій Яр, вул.

Спортивна, 26
історичний 1959 Місцевого значення

15 Братська могила радянських воїнів
смт. Дробишеве ,вул.

Гусака, 1-а. (лісництво)
історичний 1950 Місцевого значення

16
Братська могила радянських воїнів і

партизанів

смт Дробишеве, вул.

Слобожанська, 94
історичний 1956 Місцевого значення

17 Братська могила червоногвардійців
смт Дробишеве, вул.

Слобожанська, 94
історичний 1935 Місцевого значення

18
Могила воїна-афганця Морозова

Василя Віталійовича

смт Дробишеве,

пров. Степовий

(Серп і Молот), 20

історичний 1984 Місцевого значення

19
Могила воїна-афганця Полухіна Оле-

ксандра Володимировича

смт Дробишеве,

пров. Степовий

(Серп і Молот), 20

історичний 1986 Місцевого значення

20 Братська могила радянських воїнів

с. Каленики, вул.

Підстепна, 23 історичний 1961 Місцевого значення



21 Братська могила радянських воїнів
с. Озерне, вул. Зелений

Гай, 23
історичний 1961 Місцевого значення

22 Братська могила радянських воїнів
с. Діброва, вул.

Головна,1-Д
історичний 1970 Місцевого значення

23 Братська могила радянських воїнів
с. Крива Лука, вул.

Центральна, 23
історичний 1949 Місцевого значення

24 Братська могила радянських воїнів
с. Крива Лука, (Пискуні-

вка)
історичний 1949 Місцевого значення

25
Братська могила партизанів громадя-

нської війни

смт. Новоселівка, вул.

Партизанська, 9
історичний 1935 Місцевого значення

26 Братська могила радянських воїнів
смт Новоселівка, вул.

Партизанська, 9
історичний 1957 Місцевого значення

27 Братська могила радянських воїнів
с. Липове, вул. 1-го

Травня, 35
історичний 1960 Місцевого значення

28 Братська могила радянських воїнів
с. Карпівка вул. Зарічна

(Колгоспна), 69
історичний 1958 Місцевого значення

29 Братська могила радянських воїнів
сел. Нове, вул. Буді-

вельна (Октябрська), 1
історичний 1959 Місцевого значення

30 Братська могила радянських воїнів
с. Рубці, вул. Центральна,

16
історичний 1954 Місцевого значення

31 Братська могила радянських воїнів с. Лозове, вул. Шкільна, 1 історичний 1952 Місцевого значення

32 Братська могила радянських воїнів
с. Зелена Долина, вул.

Центральна, 59
історичний 1958 Місцевого значення

33
Могила воїна-афганця. Мельникова

Володимира Ігоревича

с. Шандриголове, вул.

Гутченка, 169
історичний 1984 Місцевого значення

34
Братська могила партизан громадя-

нської війни

с. Шандриголове, вул.

Гутченка,198
історичний 1943 Місцевого значення

35 Братська могила радянських воїнів
с. Шандриголове, вул.

Гутченка, 198
історичний 1957 Місцевого значення

36 Пам`ятник воїнам-односельчанам
с Шандриголове, вул. Гу-

тченка, 198
історичний 1967 Місцевого значення



37 Братська могила радянських воїнів
с. Олександрівка, вул.

Шевченка, 50.
історичний 1957 Місцевого значення

38 Могила М.І. Хомонтовського
с. Олександрівка, вул.

Підлісна, 1, цвинтар
історичний 1959 Місцевого значення

39 Братська могила радянських воїнів
смт. Ярова, вул. Ко-

оперативна,7
історичний 1965 Місцевого значення

40 Братська могила радянських воїнів
сел-щ. Соснове, вул.

Привокзальна,4
історичний 1972 Місцевого значення

41 Братська могила радянських воїнів
сел-щ. Соснове, вул.  вул.

Привокзальна,10а
історичний 1972 Місцевого значення

42 Братська могила радянських воїнів
сел-щ. Соснове, б/в “Ти-

ша”
історичний 1943 Місцевого значення

43 Братська могила радянських воїнів
с. Яцьківка, вул. Миру,

406
історичний 1962 Місцевого значення

44 Братська могила радянських льотчиків с. Кримки історичний 1985 Місцевого значення

45 Могила піонера Григорія Корабльова
смт. Ямпіль, вул. Миру

(Кірова), 12
історичний 1947 Місцевого значення

46 Братська могила радянських воїнів
смт. Ямпіль, пров. Ле-

ваневського, 13
історичний 1973 Місцевого значення

47

Братська могила радянських воїнів,

пам`ятник односельчанам і парти-

занам громадянської війни

с. Закітне, вул. Набереж-

на
історичний 1967 Місцевого значення

48 Братська могила радянських воїнів
с. Закітне, вул. Піоне-

рська, 14
історичний 1960 Місцевого значення

49 Пам`ятник воїнам-односельчанам
смт. Ямпіль, пров. Ле-

ваневського, 13
історичний 1967 Місцевого значення

50 Братська могила радянських воїнів
с. Терни, вул. Набережна,

1 .
історичний 1957 Місцевого значення

51 Братська могила радянських воїнів
с. Колодязі, вул. Шевче-

нка, 60
історичний 1957 Місцевого значення

52 Братська могила радянських воїнів с. Ямполівка, вул. історичний 1957 Місцевого значення



Центральна, 19

53 Пам`ятник воїнам-односельчанам
с Терни, вул. Набережна,

1
історичний 1967 Місцевого значення

54
Пам’ятний знак жертвам Голодоморів

в Україні

м.Лиман вул. Привок-

зальна, GPS 48.967696

ПнШ,37.817203 СД

Історичний
2008 Місцевого значення

55

Пам’ятний знак бійцям 25-ї окремої

повітряно-десантної Дні-

пропетровської бригади, загиблим при

звільненні населеного пункту Ямпіль

На перехресті автодороги

до смт Ямпіль, сел. Озе-

рне і автомагістралі

ТО513, GPS 48.910873

ПнШ,37.916966 СД

Історичний
2016 Місцевого значення

56
Пам’ятний знак загиблим під час

проведення АТО 19 червня 2014 р.

На перехресті автодороги

до сел. Закітне і авто-

магістралі ТО513, GPS

48.894192

ПнШ,37.988686 СД

Історичний
2017 Місцевого значення

57 Пам’ятник воїнам-інтернаціоналістам

м. Лиман пров. Телеграф-

ний, GPS 48.964218

ПнШ,37.822283 СД

Історичний
2001 Місцевого значення

Перелік об’єктів історії та культури місцевого значення на території  Лиманської міської територіальної громади у новій

редакції складено відділом культури і туризму Лиманської міської ради.

Начальник відділу Н. В. Роменська

Секретар міської ради Н. В. Ляшко


